
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5188 Data: 01/08/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

1. PORTARIA

1.1. REITORIA

PORTARIA NÚMERO 562 de 01/08/2022

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no
DOU n.º 117, de 23 de junho de 2022, seção 2, página 1, tendo em vista o art. 25, § 1º, inciso XI, do Estatuto da
UFGD e o art. 4º, §3º do Regulamento do Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de Docente do
Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Organizadora para executar as atividades referentes aos processos de
planejamento e coordenação do Concurso Público para seleção de Docentes da Universidade Federal da Grande
Dourados - UFGD (CDPT-2022).

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, integrarem
a referida Comissão:

Membro SIAPE Cargo

Thiago Leandro Vieira Cavalcante 3582561 Docente

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas 1623177 Assistente em Administração

Aline Priscila Gomes Cola 1766153 Assistente em Administração

Lilian de Pádua Moreira Geisenhoff 1673710 Assistente em Administração

Paula Cibele Simplicio Alves Tito 3257998 Discente

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prof. Jones Dari Goettert

Página 1 de 19


